
   
 

 

    

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RISORSE 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interpretazione e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli” 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal Comitato di 

Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato dalla deliberazione 

n. 256 del 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina 349/RI del 27 marzo 2019 con cui è stata indetta una procedura, da 

realizzarsi sul MEPA, per l’affidamento del servizio di pulizia e per il ritiro e smaltimento 

toner per gli Uffici dell’Agenzia nella Regione Marche; 

VISTI gli atti della procedura MEPA a 5 lotti identificata con il n. 2235276, denominata 

“Servizio di pulizia immobili e smaltimento rifiuti speciali per anni 2 - Lotti 1-2-3-4: servizio 

pulizia delle sedi dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli nella Regione Marche - Lotto5: 

Servizio smaltimento rifiuti speciali (toner e similari) per gli Uffici dell'Agenzia nella Regione 

Marche” così come meglio dettagliata: 

− Lotto 1 – Servizio di pulizia per le sedi dell'Agenzia nella provincia di Pesaro (SOT 

Pesaro e SOT Fano)  

- Lotto 2 – Servizio di pulizia per anni 2 per la sede della SOT di FABRIANO; 

- Lotto 3 – Servizio di pulizia per le sedi di: UFFICIO DELLE DOGANE DI ANCONA 

(sedi varie), SEDE ANCONA DIREZIONE INTERREGIONALE, UFFICIO 

MONOPOLI ANCONA; 

. 
 
 
 
 
Protocollo: 2049/RI 
 

  



   
 

 

- Lotto 4 – Servizio di pulizia per le sedi: UFFICIO DOGANE CIVITANOVA MARCHE, 

SOT SAN BENEDETTO DEL TRONTO, SEZ. STACCATA ASCOLI PICENO; 

- Lotto 5 – Servizio di ritiro e smaltimento rifiuti speciali (toner e similari) per gli uffici 

dell'Agenzia nella Regione Marche 

CONSIDERATO per alla procedura in questione sono state invitate a presentare la 

propria miglior offerta n. 3092 Ditte; 

CONSIDERATO per il lotto 3 (Servizio di pulizia per anni 2 per le sedi dell’Ufficio delle 

Dogane di Ancona (sedi varie in ambito portuale), per la sede di Ancona della Direzione 

Interregionale per l’Emilia-Romagna e le Marche e per la sede dell’Ufficio dei Monopoli di 

Ancona), nei termini stabiliti sono pervenute n. 44 offerte delle ditte sotto elencate 

 COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL 

 T.A. TECNOLOGIE AMBIENTALI SRLS 

 MERIDIANA COOPERATIVA SOCIALE 

 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

 PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

 SOCIETA' COOPERATIVA SADRIANA 

 MISTRAL GROUP SRL 

 FOXY CLEAN MULTISERVICE 

 LA MINOPOLI SRL 

 SERVICE COMPANY SRL 

 C.I.C.L.A.T. 

 LA CAMPANIA S.R.L. 

 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE 

 MI.MA. S.R.L.S 

 S.G.A. SERVICE SRL 

 EUROAPPALTI 

 SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 

 AMBIENT SOCIETA' COOPERATIVA 

 SIKANIA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 

 ASB SRL 

 TRINACRIA SERVIZI S.A.S. DI CONTINO SALVATORE 

 SARA' DI KOLA KATERINA 

 A.S.I.F. S.R.L. 

 SAUBER & SAUBER S.R.L.S. 

 PULI SERVICE 

 JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 

 FUTURA SERVICES SRL 

 L'ORIZZONTE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

 ECOTEAM 

 R2 SRLS 



   
 

 

 CSG FACILITY SOCIETA' COOPERATIVA 

 BIO FOOD SRL 

 IL TRIFOGLIO 

 GFM GLOBAL FACILITY MANAGEMENT SOC. COOP. 

 ROMA INTEGRAL SYSTEMS 

 IN LINEA SOC. COOP. 

 G.E.SERVICE S.R.L. 

 SOCIETÀ COOPERATIVA LA CRISTALLINA A R.L. 

 GLOBAL SERVICE AMBIENTE 

 LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 

 CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 

 COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 

 ARCOBALENO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

 G.R.V. 

CONSIDERATO che le Ditte  “ARCOBALENO SOCIETA' COOPERATIVA” e 

“G.V.R.” hanno prodotto documentazione di gara ritenute non regolari; 

CONSIDERATO che le rimanenti 42, con gli importi di seguito riportati, sono state 

ritenute valide: 

COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL 59926,89 Euro 

T.A. TECNOLOGIE AMBIENTALI SRLS 69836,52 Euro 

MERIDIANA COOPERATIVA SOCIALE 76776,12 Euro 

CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI 
APPALTI 

79881,06 Euro 

PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA 

81810,00 Euro 

SOCIETA' COOPERATIVA SADRIANA 82184,10 Euro 

MISTRAL GROUP SRL 83350,00 Euro 

FOXY CLEAN MULTISERVICE 85200,00 Euro 

LA MINOPOLI SRL 86093,94 Euro 

SERVICE COMPANY SRL 86824,80 Euro 

C.I.C.L.A.T. 87200,40 Euro 

LA CAMPANIA S.R.L. 87330,00 Euro 

SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE 87366,00 Euro 

MI.MA. S.R.L.S 87779,04 Euro 

S.G.A. SERVICE SRL 87974,01 Euro 

EUROAPPALTI 91716,00 Euro 

SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETA' COOPERATIVA 92053,26 Euro 

AMBIENT SOCIETA' COOPERATIVA 92638,20 Euro 

SIKANIA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 92729,79 Euro 

ASB SRL 93462,18 Euro 

TRINACRIA SERVIZI S.A.S. DI CONTINO SALVATORE 95157,06 Euro 

SARA' DI KOLA KATERINA 95400,00 Euro 

A.S.I.F. S.R.L. 95684,28 Euro 

SAUBER & SAUBER S.R.L.S. 95688,72 Euro 

PULI SERVICE 96094,08 Euro 

JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 96626,88 Euro 

FUTURA SERVICES SRL 98088,12 Euro 

L'ORIZZONTE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 98434,44 Euro 

ECOTEAM 99180,00 Euro 

R2 SRLS 100920,00 Euro 



   
 

 

CSG FACILITY SOCIETA' COOPERATIVA 102706,32 Euro 

BIO FOOD SRL 102928,32 Euro 

IL TRIFOGLIO 103700,00 Euro 

GFM GLOBAL FACILITY MANAGEMENT SOC. COOP. 104944,48 Euro 

ROMA INTEGRAL SYSTEMS 107317,44 Euro 

IN LINEA SOC. COOP. 107658,00 Euro 

G.E.SERVICE S.R.L. 110305,26 Euro 

SOCIETÀ COOPERATIVA LA CRISTALLINA A R.L. 110400,00 Euro 

GLOBAL SERVICE AMBIENTE 111886,20 Euro 

LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 113475,54 Euro 

CASSARO SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 118140,00 Euro 

COOPSERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA PER AZIONI 120252,00 Euro 

 

CONSIDERATO che, ai fini del calcolo della soglia di anomalia, il sorteggio 

effettuato tramite il portale MEPA ha indicato quale criterio di calcolo quello di cui 

all’art. 97, comma 2 lett. a), e che conseguentemente sono state individuate come 

anomale le offerte delle seguenti Ditte: 

COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL 59926,89 Euro 

T.A. TECNOLOGIE AMBIENTALI SRLS 69836,52 Euro 

MERIDIANA COOPERATIVA SOCIALE 76776,12 Euro 

CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI 
APPALTI 79881,06 Euro 

PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA 81810,00 Euro 

SOCIETA' COOPERATIVA SADRIANA 82184,10 Euro 

MISTRAL GROUP SRL 83350,00 Euro 

FOXY CLEAN MULTISERVICE 85200,00 Euro 

LA MINOPOLI SRL 86093,94 Euro 

SERVICE COMPANY SRL 86824,80 Euro 

C.I.C.L.A.T. 87200,40 Euro 

LA CAMPANIA S.R.L. 87330,00 Euro 

SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE 87366,00 Euro 

MI.MA. S.R.L.S 87779,04 Euro 

S.G.A. SERVICE SRL 87974,01 Euro 

 

CONSIDERATO che la documentazione di gara prevedeva l’esclusione automatica 

delle offerte che avessero presentato una percentuale di ribasso pari o superiore 

alla soglia di anomalia; 

VISTO l’esito della verifica della documentazione prodotta dai partecipanti; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dell’Ufficio 

Risorse della Direzione Interregionale per l’Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

l’esclusione dalla graduatoria delle ditte: 

 ARCOBALENO SOCIETA' COOPERATIVA; 

 G.V.R. 

per irregolarità nella documentazione prodotta; 



   
 

 

e delle ditte: 

 COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL 

 T.A. TECNOLOGIE AMBIENTALI SRLS 

 MERIDIANA COOPERATIVA SOCIALE 

 CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL SERVICE GRANDI APPALTI 

 PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

 SOCIETA' COOPERATIVA SADRIANA 

 MISTRAL GROUP SRL 

 FOXY CLEAN MULTISERVICE 

 LA MINOPOLI SRL 

 SERVICE COMPANY SRL 

 C.I.C.L.A.T. 

 LA CAMPANIA S.R.L. 

 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE 

 MI.MA. S.R.L.S 

 S.G.A. SERVICE SRL 

per aver prodotto offerte con ribasso superiore a quello individuato dal calcolo della 

soglia di anomalia; 

di aggiudicare il lotto 3 della RDO n. 2235276 per il servizio di pulizia per le sedi di: 

UFFICIO DELLE DOGANE DI ANCONA (sedi varie), SEDE ANCONA DIREZIONE 

INTERREGIONALE, UFFICIO MONOPOLI ANCONA alla ditta “ EUROAPPALTI” per con 

importo complessivo pari a € 91.716,00 + IVA per anni 2 a decorrere dal 1° dicembre 2019. 

In considerazione del processo di riorganizzazione che sta interessando l’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli, nel corso della durata dell’affidamento, la sede di alcuni degli Uffici 

potrebbero subire variazioni, sia come ubicazione che come superficie. Nell’ipotesi di 

variazioni delle superfici destinate ad uffici e in caso di cambio delle sedi, l’importo verrà 

proporzionatamente modificato in funzione dello spazio e tipologia di superficie occupato. 

La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito web istituzionale. 

Ancona, 21/10/2019 

  
 Il Direttore dell’Ufficio Risorse 
 Dott.ssa Barbara Zecchini 
 Firmato digitalmente 


